Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0059/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APALUSOS", A EQUIPE DO GAT DO 25º BATALHÃO, QUE

RECUPERARAM AS CARGAS ROUBADAS DAS

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA E ARARUAMA.

Os Vereadores subscritos na forma regimental depois de cumpridas as

formalidades de praxe, REQUEREM, que seja consignada "Moção de Aplausos" a toda

equipe do GAT do 25º Batalhão pelos relevantes serviços prestados à cidade de São

Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Na madrugada do dia 24 de junho de 2022 os Policiais do GAT do 25º BPM

recuperaram as cargas roubadas, que pertenciam a duas secretarias de Educação da

Região dos Lagos uma de São Pedro e Araruama.

Os policiais de forma velada foram até a Rua Quaresma, no bairro Alecrim onde

em uma casa foi encontrada as matérias furtados.

A equipe composta pelo CAPITÃO PM RG 82.586

EDUARDO DAMASCENO MATHIAS - 25BPM

1ºSGT PM RG 67647 EMERSON DA SILVA FREIRE - 25ºBPM,

2º SGT PM RG 78530 ALESSANDRO DOS SANTOS PEREIRA - 25BPM,

3º SGT PM RG 85264 HENRIQUE CESAR RODRIGUES DE ALMEIDA

JUNIOR - 25BPM,

3º SGT PM RG 88612 VALDEQUE BRITO DA CONCEIÇÃO - 25BPM,

3º SGT PM RG 88672 HAROLDO RODRIGUES DE CASTRO

MALLMANN - 25BPM,

CB PM RG 91237 VALDENIR SOUZA DA SILVA - 25BPM,

CB PM RG 95158 CARLOS DE OLIVEIRA SOUZA - 25BPM,

CB PM RG 95612 LUIZ PHELIPE LOPES DA SILVA - 25BPM,

CB PM RG 99618 FLAVIO DE AZEREDO RODRIGUES - 25BPM,

CB PM RG 101251 VICTOR HUGO GEVIGIER DA SILVA - 25BPM,

Em São Pedro da Aldeia, 13 de Julho de 2022

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Por meio desta singela Moção de Aplausos gostaríamos de agradecer aos Serviços

Prestados a nossa população.

Sala das Sessões, em 13 de Julho de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2